
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

30 Ionawr 2020

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
5ED CHWEFROR, 2020 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)
Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 8 Ionawr 

2020.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 5 CHWEFROR 2020

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  060587 - R Cais Llawn - Dymchwel 81 Drury Lane a chodi 56 annedd, mynediad, 

maes parcio, man agored a gwaith cysylltiedig yn 81 Drury Lane, Bwcle. 
(Tudalennau 9 - 30)

6.2  060667 - A Cais Llawn - Newid defnydd arfaethedig o annedd i aml ddeiliadaeth, 
estyniad 2 lawr arfaethedig, mynediad un llawr ar y dde a pharcio ar y 
ffrynt yn 24 Larne Drive, Brychdyn. (Tudalennau 31 - 42)

6.3  059457 - A Cais Amlinellol i godi dau d? pâr deulawr yn 128 Ffordd yr Wyddgrug, 
Bwcle. (Tudalennau 43 - 52)

6.4  060374 - A Cais Llawn - Trawsnewid bwyty/bar gwag i 13 o fflatiau/rhandai yn 14 Lôn 
Y Felin, Bwcle. (Tudalennau 53 - 64)

6.5  059026 Materion cyffredinol - amrywiad arfaethedig i Gytundeb Adran 106 - Issa 
Farm, Bryn Road, Bryn y Baal, Yr Wyddgrug. (Tudalennau 65 - 68)

Penderfyniad am Apêl
6.6  059673 Apêl gan Sandra Roberts yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 

wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer cais amlinellol ar gyfer codi annedd 4 
ystafell wely yn The Old Toll Cottage, Ffordd Chwitffordd, Chwitffordd -  
GWRTHODWYD (Tudalennau 69 - 74)



PLANNING COMMITTEE
8 JANUARY 2020

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
at County Hall, Mold on Wednesday, 8 January 2020

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

APOLOGY: Councillor Adele Davies-Cooke

ALSO PRESENT: The following attended as local Member:
Councillor Hutchinson - for Agenda Item 6.2 (060374 - deferred)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Team Leader; Senior Planner; Senior Engineer - Highways 
Development Control; Senior Solicitor; Team Leader - Democratic Services; and 
Democratic Services Officer

44. OPENING COMMENTS

As requested by the Chairman, Members and officers stood in a silent tribute 
to Peter Evans, the former Democracy and Governance Manager, who had sadly 
passed away.

45. DECLARATIONS OF INTEREST

On agenda item 6.3 (060336), Councillor Christine Jones did not have a 
personal or prejudicial interest, however she had spoken publicly in support of the 
application.  She would therefore speak on the item and leave the room prior to the 
debate and vote.

46. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated at the meeting and were appended to the agenda on the 
Council’s website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI
d=4509&LLL=0

47. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 4 December 2019 were confirmed as a 
correct record, as moved and seconded by Councillors Lloyd and Bithell.

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4509&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4509&LLL=0


RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

48. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that the 
following item was recommended for deferral, due to a land ownership issue which 
had been brought to officers’ attention.  If agreed for deferral, the item would be 
brought back to the Committee once the appropriate notices had been served and 
the issue had been resolved.

Agenda Item 6.2 - Full application - Conversion of redundant Restaurant/ 
Bar into 13 No. Flats/Apartments at 14 Mill Lane, Buckley (060374)

Councillor Bithell moved the deferral which was seconded by Councillor 
Dunbar.  On being put to the vote, the item was deferred.

Councillor Peers asked that the report, when re-submitted, address his 
concerns and those of Councillor Hutchinson as the other local Member, and also 
include a response from the Highways section.  Councillor Richard Jones spoke in 
support of this request.

RESOLVED:

That agenda item 6.2 (060374) be deferred to the next available meeting of the 
Committee for the reason stated.

49. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

50. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were ten members of the public in 
attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 2.30pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 4

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 8 JANUARY 2020

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

060360 Llanfynydd 
Community 
Council

Full Application - Construction of 
2 No. Two Bed Bungalows and 
Detached Double Garage at 
Greystones, Ffrwd Road, Cefn-y-
Bedd, Wrexham.

Dr. A.H. Clements spoke 
against the application.

Mr. A. Williams (applicant) 
spoke in support of the 
application.

That planning permission be granted 
subject to the applicant entering into 
a Section 106 Obligation, and subject 
to the conditions set out in the report, 
in accordance with the officer 
recommendation.

060374 Buckley Town 
Council

Full Application - Conversion of 
Redundant Restaurant/Bar into 
13 No. Flats/Apartments at 14 Mill 
Lane, Buckley.

DEFERRED - to resolve land 
ownership issues.

060336 Buckley Town 
Council

Full Application - New Build 32 Bed 
Extension to an Existing Care 
Home Facility and Associated 
Administration/Service Areas with 
External Landscaping at 
Marleyfield House, Nant Mawr 
Road, Buckley.

[...]
 harmful to the open countryside 
if developed. The Inspector noted that this reason in itself justified 
refusing the proposed development

LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: Karl C. Slater
Telephone: (01352) 703259
Email: karl.c.slater@flintshire.gov.uk

Tudalen 69



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Pond

Issues

Issues

Sinks

Well

Well

Ponds

LB

Cottage

The Old Toll

Saith-ffynnon
Farm

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2019.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 1577

59673

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

WHITFORD

Tudalen 71



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 060587 - R - Cais Llawn - Dymchwel 81 Drury Lane a chodi 56 annedd, mynediad, maes parcio, man agored a gwaith cysylltiedig yn 81 Drury Lane, Bwcle.
	Enc. 1 for 060587 - Full Application - The Demolition of 81 Drury Lane and the Erection of 56 Dwellings, Access, Parking, Open Space and Associated Works at 81 Drury Lane, Buckley

	6.2 060667 - A - Cais Llawn - Newid defnydd arfaethedig o annedd i aml ddeiliadaeth, estyniad 2 lawr arfaethedig, mynediad un llawr ar y dde a pharcio ar y ffrynt yn 24 Larne Drive, Brychdyn.
	Enc. 1 for 060667 - Full Application - Proposed Change of Use from Dwelling into Multiple Occupancy, Proposed 2 Storey Extension, Right Single Storey Access and Provision of Frontage Parking at 24 Larne Drive, Broughton.

	6.3 059457 - A - Cais Amlinellol i godi dau d? pâr deulawr yn 128 Ffordd yr Wyddgrug, Bwcle.
	Enc. 1 for 059457 - Outline Application for Construction of Two Semi-Detached Two Storey Houses at 128 Mold Road, Buckley.

	6.4 060374 - A - Cais Llawn - Trawsnewid bwyty/bar gwag i 13 o fflatiau/rhandai yn 14 Lôn Y Felin, Bwcle.
	Enc. 1 for 060374 - Full Application - Conversion of Redundant Restaurant/Bar into 13 No. Flats/Apartments at 14 Mill Lane, Buckley.

	6.5 059026 - Materion cyffredinol - amrywiad arfaethedig i Gytundeb Adran 106 - Issa Farm, Bryn Road, Bryn y Baal, Yr Wyddgrug.
	Enc. 1 for 059026 - General Matters - Proposed Variation to Section 106 Agreement - Issa Farm, Bryn Road, Bryn y Baal, Mold.

	6.6 059673 - Apêl gan Sandra Roberts yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer cais amlinellol ar gyfer codi annedd 4 ystafell wely yn The Old Toll Cottage, Ffordd Chwitffordd, Chwitffordd -  GWRTHODWYD
	Enc. 1 for 059673 - Appeal by Sandra Roberts Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for an Outline Application for the Erection of a 4 Bedroomed Detached Dwelling at The Old Toll Cottage, Whitford Road, Whitfo




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
5 CHWEFROR 2020

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Neuadd y 
Sir, yr Wyddgrug ddydd Mercher, 5 Chwefror 2020.

PRESENNOL: Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Cynghorwyr: Mike Allport, Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Christine 
Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac 
Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU: Cynghorwyr: Adele Davies-Cooke a Dave Hughes

HEFYD YN BRESENNOL:
Roedd y Cynghorydd Hutchinson yn bresennol fel Aelod lleol ar gyfer Eitemau 6.1 a 
6.4 yr Agenda (060587 a 060374)
Roedd y Cynghorydd Haydn Bateman yn bresennol fel sylwedydd 

MEWN PRESENOLDEB:
Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Rheolwr Tîm  - Cynllunio; Uwch Gynllunwyr; Uwch 
Beiriannydd – Rheolaeth Datblygu Priffyrdd; Uwch Gyfreithiwr; a Swyddogion 
Gwasanaethau Democrataidd 

51. DATGANIADAU O FUDDIANT

Datganodd y Cynghorydd Dennis Hutchinson fuddiant personol a rhagfarnllyd 
ar eitem agenda 6.1(060587) fel llywodraethwr ysgol a fyddai’n elwa o gyfraniad 
ariannol addysg pe bai’r Pwyllgor yn cymeradwyo caniatâd. Rhoddwyd goddefeb 
iddo gan y Pwyllgor Safonau i siarad ynglŷn â’r eitem am bum munud. 

Datganodd y Cynghorydd Dennis Hutchinson fuddiant personol hefyd ar eitem 
Agenda 6.4 (060374) fel perchennog tir gyda chaniatâd am ddatblygiad preswyl ym 
Mownt Pleasant, hanner i dri chwarter milltir o safle'r cais. Dywedodd nad oedd dim 
effaith ar ei fuddiant ar y tir hwnnw yn deillio o’r cais.

52. SYLWEDYDDION HWYR

Caniataodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwedyddion hwyr a 
ddosbarthwyd yn y cyfarfod ac a atodwyd i’r agenda ar wefan Cyngor Sir y Fflint:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI
d=4513&LLL=0

53. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod ar 8 Ionawr 2020.

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4513&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4513&LLL=0


Cais 060374 – Cais Llawn -  Addasu Bwyty/ Bar Gwag i 13 o Fflatiau/Rhandai 
yn 14 Mill Lane, Bwcle.

Ynglŷn â gohirio’r cais hwn, gofynnodd y Cynghorydd Peers am gael diwygio 
cofnod rhif 48 i adlewyrchu ei gais i gael cyfarfod â swyddogion Cynllunio a Phriffyrdd 
i drafod y pryderon am y llwybr troed coll a materion eraill a godwyd yn ystod yr 
ymweliad safle. O ran y sylwadau hyn, ychwanegodd fod swyddogion wedi cwrdd â’r 
ymgeisydd ond wedi methu â chwrdd â’r Aelodau.

Dywedodd y Rheolwr Datblygu, ar ôl adolygu gweddarllediad y cyfarfod, nad 
oedd y Cynghorydd Peers wedi gwneud y cais penodol hwn a’i fod ond wedi gofyn i 
swyddogion ystyried pryderon Aelodau lleol ac am gael siarad â Phriffyrdd – yr oedd 
y Prif Swyddog wedi cadarnhau mai Gwasanaeth Stryd oedd yn gyfrifol am hynny, yn 
hytrach na Chynllunio. Felly, awgrymodd fod y cofnodion yn gywir ac aeth ymlaen i 
esbonio bod y pryderon a godwyd – sef y llwybr troed, diffyg ffenestri mewn 
ystafelloedd mewnol a materion sbwriel – i gyd wedi’u hadlewyrchu yn yr adroddiad. 

 
Cydnabuwyd hyn gan y Cynghorydd Richard Jones a ddywedodd fod 

sylwadau wedi’u gwneud yn y cyfarfod y dylai swyddogion gwrdd â’r Aelodau i drafod 
eu pryderon. Mynegodd ei siom nadd oedd yr Aelodau wedi bod yn rhan o 
drafodaethau cyn cyhoeddi’r adroddiad ac y dylid gohirio’r eitem nes bod y 
trafodaethau hynny wedi digwydd. 

Dywedodd yr Uwch Gyfreithiwr bod y trafodaethau yn ymddangos fel pe baent 
yn derbyn bod y cofnodion yn gofnod cywir ac y bu cyfle i godi pryderon penodol pan 
gafodd yr adroddiad ei ystyried yn ddiweddarach yn y cyfarfod. Ynglyn â datrys cais 
060374, eglurodd mai’r rheswm cywir dros ohiro oedd i ddatrys materion yn 
ymwneud â’r dystysgrif perchnogaeth tir a gyflwynwyd gan yr ymgeisydd a gofynodd 
i’r Aelodau gefnogi’r cywiriad hwn.

Dywedodd y Cynghorydd Peers, yn ogystal â’r rheswm cywir dros ohirio, y 
dylai’r datrysiad hefyd gynnwys bod y swyddogion yn ymchwilio i’r materion eraill a 
godwyd ganddo.

Cafodd y diwygiadau a gyflwynwyd gan yr Uwch Gyfreithiwr a’r Cynghorydd 
Peers eu symud a’u eilio gan y Cynghorwyr Bithell a Dunbar. Pan aeth hyn i bleidlais, 
cafodd ei gywain. 

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y diwygiadau ar gofnod rhif 48 a’r datrysiad ar gyfer cais 060374, 
cymeradwywyd y cofnodion fel cofnod gwir a chywir a llofnodwyd gan y Cadeirydd.

54. EITEMAU I’W GOHIRIO 

Ni argymhellwyd gohirio unrhyw eitemau.



55. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Bod penderfyniadau yn cael eu cofnodi fel y dangosir ar amserlen y Cais Cynllunio 
sydd ynghlwm fel atodiad.

56. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar gychwyn y cyfarfod, roedd 15 aelod o’r cyhoedd a dim aelodau o’r wasg yn 
bresennol. 

(Cychwynnwodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 3.40pm)

…………………………
Cadeirydd

Mae cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio yn cael eu gweddarlledu ac mae modd eu 
gweld trwy ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu yn: http://flintshire.public-
i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 5 CHWEFROR 2020

RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD PARTI/ 
CAMAU GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

060587 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais llawn – Dymchwel 81 Lôn 
Drury a Chodi 56 Annedd, 
Mynediad, Parcio, Mannau 
Agored a Gwaith Cysylltiedig 
yn 81 Lôn Drury, Bwcle.

Siaradodd Mr Keig yn erbyn y 
cais.

Ar ôl datgan buddiant personol a 
rhagfarnllyd a chael goddefeb 
gan y Pwyllgor Safonau, 
siaradodd y Cynghorydd 
Hutchinson, fel Aelod lleol, yn 
erbyn y cais.

Gwrthod caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

060667 Cyngor 
Cymunedol 
Brychdyn a 
Bretton

Newid Defnydd o Annedd i 
amlfeddiannaeth, Newidiadau 
i'r Cyntedd Blaen a ffurfio 
Cyrbau Isel ar draws ffryntiad y 
safle i hwyluso parcio (yn 
rhannol, o edrych yn ôl) yn 24 
Larne Drive, Brychdyn.

Siaradodd Ms L. Jones yn erbyn 
y cais. 

Gwrthod caniatâd cynllunio, yn erbyn 
argymhelliad y swyddog, yn seiliedig ar 
y canlynol:
Nid yw'r newid defnydd yn cyd-fynd â'r 
Gwasanaeth Stryd, dim digon o 
ddarpariaeth barcio i denantiaid a'u 
hymwelwyr, a niwed i amodau byw.



RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD PARTI/ 
CAMAU GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

059457 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Amlinellol ar gyfer 
Adeiladu Dau Dŷ pâr deulawr 
yn 128 Mold Road, Bwcle.

Siaradodd Mr A. Franco 
(ymgeisydd) o blaid y cais.

Gofynnodd y Cynghorydd 
Heeson i’w bleidlais yn erbyn y 
cais gael ei chofnodi.

Bod caniatâd cynllunio yn cael ei roi yn 
amodol ar yr ymgeisydd yn ymrwymo i 
Rwymedigaeth Adran 106 a'r amodau 
yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog. Amodau 
Ychwanegol 8, 9 a 10 ar fynediad i'r 
safle a dŵr wyneb fel y nodir yn y 
sylwedyddion hwyr.

060374 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn - Addasu Bwyty/ 
Bar Gwag i 13 o 
Fflatiau/Rhandai yn 14 Mill 
Lane, Bwcle.

Siaradodd Mr. G. Mitchell yn 
erbyn y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd 
Hutchinson, fel Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais.

Gwrthod caniatâd cynllunio, yn erbyn 
argymhelliad y swyddog, yn seiliedig ar 
canlynol:
Effaith ar fynediad cerbydau ac egress, 
effaith ar amwynder preswylwyr Millers 
Court, diffyg gwahanu rhwng 
ystafelloedd cyfanheddol islaw'r safon 
ac effaith ar amwynder deiliaid y dyfodol 
oherwydd y diffyg golau a ffenestri yn 
ystafelloedd gwely’r llawr gwaelod.

059026 - Materion Cyffredinol - 
Amrywiad Arfaethedig i 
Gytundeb Adran 106 - Ffarm 
Issa , Ffordd y Bryn , Bryn y 
Baal, Yr Wyddgrug.

- Bod Cytundeb Adran 106 yn cael ei 
amrywio i ddarparu ar gyfer naw annedd 
perchentyaeth fforddiadwy a naw 
annedd rhent fforddiadwy.



RHIF 
EITEM 

CYNGOR 
TREF/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD PARTI/ 
CAMAU GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

APÊL
NODWYD

059673 - Apêl gan Sandra Roberts yn 
Erbyn Penderfyniad Cyngor Sir 
y Fflint i Wrthod Caniatâd 
Cynllunio ar gyfer cais 
amlinellol ar gyfer Codi 
Annedd Sengl 4 Ystafell yn 
The Old Toll Cottage, Ffordd 
Whitford, Whitford - 
GWRTHODWYD

- -


